
20１１年１１月１日 

easyHousing ご利用者様 御中 

                                     日本電気株式会社 

 

 

easyHousingeasyHousingeasyHousingeasyHousing    ––––    データセンターデータセンターデータセンターデータセンターサーバサーバサーバサーバ証明書切替証明書切替証明書切替証明書切替えのおえのおえのおえのお知知知知らせらせらせらせ    

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、easyHousing のサーバ証明書期限切れによる証明書入替え作業を計画しております。

なお、クライアント環境にて新しいサーバ証明書に対応するための作業が発生いたします。 

貴社業務に多大なご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご理解頂けますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

― 記 － 

 

   1．作業内容  

easyHousing サーバのサーバ証明書期限切れのための証明書切替え作業 

※サーバ証明書切替え作業は毎年実施いたします 

 

２．作業予定日 

 201１年１１月２９日（火） 

 

３．停止期間  

  本作業によるサービス停止はございません。 

 

４．証明書切替えに当たってのお客様への影響  

今回の切替え作業によるお客様への影響は下記の通りです。 

 

・ 証明書切替え後、クライアント環境によっては、新しいサーバ証明書の受入れ許可の設

定を実施する必要があります。 

   （クライアント環境毎に１度実施いただきます。） 

 

  ※設定を行なわない場合、発注・請負処理時に、発注書作成／請書作成 OK ボタンが 

押下できない現象が発生します。 

 

４．お客様へのご依頼事項  

  ユーザ様各位におかれまして、別紙作業手順書に従った新サーバ証明書の受入れ許可設定 

作業をお願いいたします。 

 

 

以上 


